à Coordenação-Geral de Controle e Pagamento da Dívida Pública da Secretaria do Tesouro
Nacional – CODIV/STN, responsável pela gestão da Dívida Pública".
 

6. Por meio de mensagem eletrônica, de 28/06/2024 (SEI nº 43240876), a CODIV informou que:
 

"... esta CODIV providenciou, mediante remanejamento entre IDOCs, a alocação de R$
85.600.000, 00 (oitenta e cinco milhões e seiscentos mil reais) para pagamento de juros e
encargos do IDOC 3041 (Novo Programa Bolsa Família) no orçamento da Dívida Pública
Federal para 2024. Complementarmente, acrescento que a citada dotação orçamentária foi
alocada no Plano Orçamentário N° 5 (Dívida Externa da União decorrente de Empréstimos e